
 

AD\1145051CS.docx  PE613.649v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2155(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské jednotky pro soudní 

spolupráci na rozpočtový rok 2016 

(2017/2155(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE613.649v02-00 2/6 AD\1145051CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145051CS.docx 3/6 PE613.649v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěry Účetního dvora, že roční účetní závěrka Evropské jednotky pro soudní 

spolupráci věrně zobrazuje její finanční situaci k 31. prosinci 2016 a že její operace jsou 

legální a správné; 

2. vítá velmi vysokou míru plnění rozpočtu Evropské jednotky pro soudní spolupráci 

(99,89 %); bere na vědomí, že vysoká míra přenosů prostředků na závazky (40 %) v 

hlavě II (výdaje na podpůrné činnosti) vyplývá z přípravy na stěhování do nových 

prostor v roce 2017;  

3. upozorňuje na doporučení Účetního dvora z roku 2011 týkající se nového vymezení 

úloh a povinností jak správního ředitele, tak kolegia; uznává, že nařízení o Evropské 

jednotce pro soudní spolupráci na konci roku 2016 stále projednával normotvůrce, a že 

tedy nemohla být přijata žádná nápravná opatření v této věci; 

4. vítá posílení úlohy Evropské jednotky pro soudní spolupráci jako centra pro soudní 

spolupráci a koordinaci boje proti přeshraniční trestné činnosti a rovněž jako centra 

forenzního auditu v rámci Unie; upozorňuje na spuštění evropské justiční sítě pro boj 

proti kyberkriminalitě; konstatuje, že Eurojust obdržel žádosti o pomoc v 2 306 

případech (nárůst o 4 %), uspořádal 249 koordinačních setkání týkajících se 288 věcí a 

poskytl podporu 148 společným vyšetřovacím týmům včetně finanční podpory 

poskytnuté 90 z těchto týmů (nárůst o 32 %); konstatuje, že v prosinci 2016 byla 

zveřejněna čtvrtá zpráva Evropské jednotky pro soudní spolupráci s názvem 

„Zahraniční terorističtí bojovníci: názory Eurojustu na tuto problematiku a reakce 

trestního soudnictví“ (Foreign Terrorist Fighters: Eurojust’s Views on the Phenomenon 

and the Criminal Justice Response); 

5. vyjadřuje politování nad skutečností, že Eurojust musel kvůli známým strukturálním 

problémům se svým financováním čelit problémům spojeným s nedostatkem 

rozpočtových prostředků a že byl již druhým rokem nucen uchýlit se ke zmírňujícím 

opatřením, jež byla předmětem opravného rozpočtu, což vedlo k pozastavení některých 

probíhajících činností a odložení cenného technologického vývoje; v této souvislosti 

upozorňuje na skutečnost, že Eurojust vede setrvalý dialog s GŘ pro spravedlnost a 

spotřebitele a GŘ pro daně a celní unii s cílem zajistit pro nadcházející léta přiměřenou 

úroveň financování. 

6. vyzývá Evropskou komisi, aby zajistila urychlené přijetí svých obecných pokynů pro 

oznamování nekalých praktik (whistleblowing), které následně neprodleně přijmou a 

začnou účinně provádět agentury Unie, včetně Evropské jednotky pro soudní 

spolupráci; konstatuje, že Eurojust čekal na tyto pokyny nebo hodnocení Komise, které 

by mu umožnilo dokončit přijímání svých příslušných pravidel; naléhavě vyzývá 

agenturu, aby nadále intenzívně usilovala o dokončení jasných interních pravidel na 

ochranu oznamovatelů, kterým musí být přiznána presumpce jednání v dobré víře, 

dokud nejsou příslušné informace ověřeny; 



 

PE613.649v02-00 4/6 AD\1145051CS.docx 

CS 

7. se znepokojením konstatuje, že správa, členové kolegia a členové nezávislého 

společného kontrolního orgánu nezveřejnili on-line svá prohlášení o zájmech; 

zdůrazňuje nicméně, že kolegium přijalo pokyny zaměřené na prevenci a řešení střetů 

zájmů. 



 

AD\1145051CS.docx 5/6 PE613.649v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

46 

6 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu 

Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga 

Stevens, Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Maria Grapini, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Marek Jurek, Andrejs Mamikins, Angelika Mlinar, 

Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

PE613.649v02-00 6/6 AD\1145051CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

46 + 

ALDE Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar, Maite 

Pagazaurtundúa Ruiz 

ECR Marek Jurek, Branislav Škripek, Helga Stevens 

GUE/NGL Malin Björk, Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, 

Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, 

Francis Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

6 - 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch, Kristina Winberg 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


